
 1

P R I J E D L O G 
 
 
 
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske ("Narodne 
novine", broj 150/2011),  članka 8. točke 24. Zakona o obrani („Narodne novine“, broj 
33/02, 58/02, 76/07 i 153/09) i članka 4.a Zakona o sudjelovanju pripadnika Oružanih 
snaga Republike Hrvatske, policije, civilne zaštite te državnih službenika i 
namještenika u mirovnim operacijama i drugim aktivnostima u inozemstvu („Narodne 
novine“, broj 33/02 i 92/2010), Vlada Republike Hrvatske uz prethodnu suglasnost 
Predsjednika Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _______________ donijela  
 
 

O D L U K U 
 

o sudjelovanju Oružanih snaga Republike Hrvatske  
u međunarodnim NATO/PfP vojnim vježbama u 2012. godini  

te o odobrenju prijelaza granice Republike Hrvatske oružanim snagama država 
saveznica radi sudjelovanja u međunarodnim NATO/PfP vojnim vježbama koje 

će se održati u Republici Hrvatskoj  2012. godine 
      

I.  
 

 U Republici Hrvatskoj održat će se sljedeće međunarodne NATO/PfP vojne 
vježbe:   
 - „IRON GUARD 2012“ u svibnju 2012. godine 
 
 - „IMMEDIATE RESPONSE 2012“ u svibnju i lipnju 2012. godine  
      
 - „MOVCON MILU 2012“ u lipnju i rujnu 2012. godine   
 
 - „JACKAL STONE 2012“ u kolovozu i rujnu 2012. godine 
   
 - „CMX 2012“ u listopadu 2012. godine  
 
 - „SEESIM 2012“ u listopadu 2012. godine 
  
 - „IRON ASPECT 2012“ u prosincu 2012. godine.  
   
 

II.  
 

 Odobrava se prijelaz granice Republike Hrvatske oružanim snagama država 
saveznica (država članica NATO-a i država Partnerstva za mir) radi sudjelovanja u 
međunarodnim vojnim vježbama iz točke I. ove Odluke.  



 2

III. 
 

 Oružane snage Republike Hrvatske sudjelovat će u sljedećim međunarodnim 
NATO/PfP vojnim vježbama izvan Republike Hrvatske i to:   
 
 - „NOREX 2012.“ u veljači 2012. godine, u Kraljevini Norveškoj i Sjedinjenim 
    Američkim Državama       
 
 - „CORE BG 2012“ u travnju i svibnju 2012. godine, u Saveznoj Republici 
    Njemačkoj   
 
 - „EUROPEAN ENDEVOUR 2012“ u svibnju i lipnju 2012. godine, u Saveznoj 
    Republici Njemačkoj   
 
 -  „PHOENIX EXPRESS 2012“ u svibnju 2012. godine, u Talijanskoj                     
     Republici 
 
 -  „ADRION 2012“ u svibnju 2012. godine,  u Talijanskoj Republici   
 
 - „STEADFAST ILLUSION 2012“ u lipnju 2012. godine, u Francuskoj Republici  
       
  - „STEADFAST FLOW 2012“ u lipnju 2012. godine, u  Republici Turskoj  
     
 - „ADRION 2012 LIVEX/MAREX“ u lipnju 2012. godine, u  Republici Sloveniji  
  
 - „CWIX 2012“ u lipnju 2012. godine, u Republici Poljskoj  
 
 - „SANDY BEACH 2012“ u rujnu 2012. godine, u Kraljevini Danskoj  
  
 - „SHARP LYNK 2012“ u rujnu 2012. godine, u Republici Poljskoj  
 
 - „COMBINED ENDEAVOR 2012“ u rujnu 2012. godine u Saveznoj Republici 
    Njemačkoj     
 
 - „STEADFAST INDICATOR 12“ u listopadu 2012. godine u Rumunjskoj 
  
 - „NOBLE LEDGER 2012 / STEADFAST JUNCTURE 2012“ u rujnu i    
    studenome 2012.  godine u Ujedinjenom kraljevstvu Velike Britanije i   
    Sjeverne Irske 
      
 - „SEESIM 2012“ u listopadu 2012. godine u Republici Bugarskoj  
 
 - „IEL MILU 2012“ u studenome 2012. godine u Rumunjskoj  
 
 - „PUMA 2012“ u studenome 2012. godine u Republici Poljskoj. 
  

 
 
 
 



 3

IV.  
 

 U međunarodnim vojnim vježbama iz točke III. ove Odluke uz Oružane snage 
Republike Hrvatske sudjelovat će oružane snage država saveznica (država članica 
NATO-a i država članica Partnerstva za mir).  
 

 
V.  
 

 Sudjelovanje u međunarodnoj NATO/PfP vojnoj vježbi „CORE BG 2012“  
uključuje korištenje borbenih oklopnih vozila pješaštva.  
 

 
VI. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.   

 
 
 
                       P R E D S J E D N I K    
 
              Zoran Milanović   
 
 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
 
Zagreb,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


